
Katedra geografie | Přírodovědecká fakulta | Univerzita Palackého v Olomouci 

POSUDEK VEDOUCÍHO DIPLOMOVÉ PRÁCE 

Autor práce:  Bc. Jakub Holomek 

Obor:  Tělesná výchova‐Geografie 

Název práce:  Soubor pracovních listů a metodik pro terénní výuku v okrese Vsetín 

Hodnocení: 

Obsahová stránka práce 
Maximální 
počet bodů 

Udělený 
počet bodů 

Metodika (stanovení cílů, výběr metod)  10  10 

Struktura práce (vnitřní vyváženost a logická návaznost částí práce)  5  5 

Práce s literaturou a dalšími zdroji informací (výběr, způsob použití)  15  12 

Tvůrčí přístup a vlastní autorský vklad  20  18 

Zhodnocení dosažených výsledků, splnění cílů a přínos práce  20  20 

Obsahové zhodnocení netextových částí práce (tabulek, obrázků)  10  10 

Formální stránka práce     

Dodržení norem pro formální úpravu práce včetně citačních norem  10  10 

Estetická úprava a jazyková stránka práce  10  10 

Celkové hodnocení práce  100  95 

Navrhované hodnocení: A (100–92 b.), B (91–83 b.), C (82–74 b.), D (73–65 b.), E (64–55 b.), F (54 nebo méně b.). 

Splnění požadavků zadání: 

Zadání práce bylo zcela splněno, práce mu odpovídá jak obsahem, tak strukturou. 

Přístup autora k řešení problému (samostatnost, využívání konzultací): 

Autor zpracoval diplomovou práci samostatně, pravidelně využíval konzultací. 

Otázky k obhajobě: 

Do  jednoho z návrhů terénní výuky  je zařazena naučná stezka pro vozíčkáře ve Valašském Meziříčí. 
Jedná se určitě o dost výjimečné (ne‐li ojedinělé) zařízení. Kdo její vybudování inicioval a proč vznikla 
právě ve Valašském Meziříčí? 

V návrhu  terénního svičení v Teplicích nad Bečvou mi není zcela  jasná  trasa, po které by mělo dojít 
k přesunu od Zbrašovské aragonitové jeskyně k Hranické propasti ‐ resp. samotný přesun je poněkud 



ʺhluchýmʺ místem. Není možné zařadit nějaké aktivity vužívající informačních míst NS Hůrka (např. 
vyhlídka U sv. Jana, nebo zřícenina Svrčov)? 

 

Práci doporučuji k obhajobě a navrhuji její hodnocení známkou A. 

……………………………………………………… V Olomouci 23. 1. 2014 
Miloš Fňukal 
vedoucí práce 

 


